
~yacfuï 

PREFEITURA DE 
PRINCESA ISABEL 

Processo Aclnhinistrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico n° 023/2023 

CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 100110/2023 

TERMO DE CONTRATO, QUE FAZEM 
ENTRE SI A PREFEITURA DE 
PRINCESA ISABEL. E A PESSOA 

JURÍDICA: TAYANNE KELLY CARLOS 
BATISTA-ME, CONFORME CONDIÇÕES 
A SEGUIR VEJAMOS: 

A PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL, Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, 

Princesa Isabel-PB, CNPJ n° 08.888.968/0001-08, neste ato representada pelo Prefeito Ricardo 

Pereira do Nascimento, Brasileiro, Divorciado, residente e domiciliado na Sitio Rancho dos 

Homens. S/N. Área Rural de Princesa Isabel-PB, CPF n° 704.377.694-53, Carteira de 
Identidade n° 1287192 SSP/PB, doravante denominado de CONTRATANTE, e a pessoa 

jurídica: TAYANNE KELLY CARLOS BATISTA-ME, CNPJ n° 13.132.610/0001-90. 

Endereço: Rua São Roque, N° 218, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB. E-mail: 

tayannefestas@hotmail.com. Tel. (83) 9886-0074, neste ato representada pela a seu proprietária 

Sra. Tayanne Kelly Carlos Batista, CPF n° 086.147.064-80, doravante designada 

CONTRATADA, já devidamente qualificada nos autos, tendo em vista o que consta no 

Processo administrativo n° 100023/2023 e em observância às disposições da Lei n° 8.666, de 

21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, resolvem celebrar o presente 

Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n° 023/2023, mediante as cláusulas e 

condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: 

O objeto do presente Termo de Contrato é: Prestar o fornecimento parcelada de 

materiais de expediente em geral, destinados as diversas Secretarias deste município, 

conforme termo de referência. 

Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão. identificado no preâmbulo e à 

proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência da contratação é de O l (um) ano, contados da assinatura do c 

prorrogável na forma do art. 57, § 1 O ,  da Lei n° 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO: 

O valor do presente Termo de Contrato é de RS 76.551,00 (setenta e seis mil. quinhentos 
e cinquenta e um reais). Vide quadro abaixo: 

Página 1 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB- CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pm.isabelfa)hotmas.com - ouvidoriapmpipbt1grnai l.com

Fanpage - https:/ wvw;.facebook.com'prefeituradeprincesaisabel  - Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA DE 
PRINCESA ISABEL 

Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico n° 023/2023 

C+3t111: NtúaWtr 

l'__4 tlpL47 tnlaf khlal. LA1 tR LII~:) C liMSytS 
Y~.It aL145. rAAIANnc S A''LI Ai(,:AJ 
l:tCü+lA4~,4 ), t:C2ML , L AI•Wt.Stk rA taR 
tN t:F: OPL.t.$Tl::t: UhTtN:`.] 19 LtIC~ 

Artc T EfMEsTICAt• al7l: C4J.4 LAYt 
NtS _ rkIV1!L' 

U:_; Itl:Mh FiA IqCQL aY .L'L.l t≤'lEfZWCLHA 
I'.. t,R »A MR T1 h TA C C:tRtdC Y' .T A Ll! 
HOMtL+4::MA NR1'JM1L. CtNsltALliA 11`1C& 
~?k SRS 0C OLrO IMINtMAL I1►;N.4ôlIT0, 
GL'ItAs4'C?, A='tLt+tAla:iK t t~SF:N_IA, 
WLü N::C; 4~ t 1Y x r'3 !GyJrRktNTA E Clh'OC) 
l'cIt Uf4 tt 1'C.N G'tIC ti"t'If~JLA INEtSI 
utJ, ::t IIJU. Cl lt..l aut, IMt:VU L'4 
YAL u.c C KSI.tAL O. 5l Wi14tCYC A 0:1LY.]15} 
Ft0.:a Srt.G trü'NVft:T►tJ CJ4YifA C't]M +iC 
LNI::4C#~ 

I)6 LALtJ1iA1S(:PëR. t_t1ItCh1C.i. hUWtMZ Lt 
LFC314C714 1+` KOt'11't tit A.INItkTA1;,11{,i 
dA:TtK1A. C 5tX A11 

t►..13 CatlYt TA Hf::MCáiNAi`I A, i'JY TA GICCr#R Clt 
ptluEsttH, MLélAAr r'tAST`-C,As t TIsITA 
.AlOR'GR A tSA`t U`_ A::ì+Ji., C{)Pt!`s 
díüLftANTL' 1?:MA4HU WEI}lü, COM T AI,I►•A 
tit4$ r.AMLTTA$AkTt►1XANTt AfKRCtMTAi;.1,t) 
CW d:h A1 f>IE 1*ll►Y'1Oo t3C*1 1; ÕCIRt$ 
IY~114TA$, f:AM'AiC:`tl~tlrltlt:rLS A0► Itll'/AIB 

ns. 

LLIJ VAüUR::t CC f'tttZtXJ1U t~rAWf'.>;[:K) 
hOC:AJr`A•`'t _tN AIX)t)C>NWCIMU. 

+1 V5 IM.1TAWtN'O yL'{T~trrK.i.aL 
t)o4LVAJ1IZAL'V.i. MAl.MI4L tU'r1WCIAL 
TAW4hHt) 2+t1 AL'<.ïyLiC tOyAl};i IN i:AUXA tk` 
1'Al'tL C:i.IM !CO U4U tF:tkWA1O Itir1J4A_EL'7 

LLr'd tMATAWtN'i? SLetK1 t.: u. 
hIEYLtLACC t)U C N11'Ah1.~ALY:, MATt~tIR. 
T`FC) MC"IAL, `AtItA4HO 01T1. A C4JC11eK:f4ACC} 
kW I%A 1?! PVU'tl COM 2S L6NI}. rONIII.RI°O 
Pfi1tA'. éLGt 

Lws! CL'iA INCCr.01!'i{:4Jr+0~1A NIOMt iK51.b1I~A0 
OtÈ dC:CTATOt7L r'O:IVN4kA f'N raltO 
ALG 11St►: O I+ts' XftIYO IriYJU7C1 tt}W Cl 
IMfstAIJAb`t_, LICyJTi;7 Vlt}C7Ud+C) E ItVCaLCNt 
.7GTtlM C1k4LTEft,.►SrICO [1td Alc tüOt ETtuCo 
I'OCtN I:i 5L'It 90_LNtt. L°W k Ix)UL 
Art!tA'.'tL LW ISx;t, 4c t= UtfTH.Uti t3tVL`R5Ck5 
PtUC.YJJ I :J5 L? M.A:: rtlt 3t1C:AJS AprOCft41l 
AINtf~~ICIF•y,)Jti EN MLABCr'i6 tX' b511 
OkA1JA$. C Lo ::rJ 3JIIIkTgJ 

t1C2t1 CwT1_CIt'1PIJí1+WIkALAiR15R14CYttAii. 
AI'i.x'X,;+tL) >:SCtG rf)M1ü fAMAhiiO C11tA+li?E, 
WATYM3AL r_`,CpdPD 051°C::l 

04'34 h:'rAADtRi:VA WAtt1UAL POtrfwJtl'y-f+Io 
TkANSI'AMtNT . 1'JiC? WOfi10fbAsE, LAiit..LMf 
SOWN, C:OM4•ItIWÉwtOtOtVt ;XYt tl►l'JUiLu't, 
Ar'1.:cR;:.Sl1 Mut"1t;òU. 

W3d F~rAALt,N.!rA WAS ttt1A1 PA.1't. KIIPt I , I 'J 
1AM1GW WtiVLPASt (.IskClLMAiWJN, 

' NI'KRIt41üt+:W 

UC49 cMAWIV Tkl.l►:] WtIAutX', Af'M.t~2.NTAr,,ÁC 
tttitt+:S COWI'IC+Nt►JTC)t,riWW. 
c:AJtA;:lt:li4lStFCot, AI]LC CY44W tAKAU.E 
WAC+R7I-EWC'A C:A7XA C:GMI CU JC t30'S 

liC'i:i I'Al*k1iC;lühJN,{,t:.¡•iAVif2'IIUC~9?} 
v'""4AaArtc+Ifi A C`r_w 'SI 
rCxt•.Ars 

tRC;J PA~IA AtL4 t l°LA6TtOO Ttã*~sl>ARC~tie. 
r4'C? olCao SICcS►'1, MA}tJ@II.1 I~tAC.T►LO 
TW.AN51'4NtNTE. TaV' CW Ft1AC é.A~TlCO, 
5tW I'Mt;NU!`Ot3M .NTC'tthlU ìf+tif..il[ttA 

iCiJM ALILNA3:üWW 

1•_1' I'A IA AÍUAL4VC1 CM 4+.X:FwU1' LtttC} tttCitlO, 
CC4J I-tkltA~JJ:N3 CM'JWAI9A, I ü'ü AY, 
LOWIK? LAi03!O, TAJJAIIItO G►iL:tO :{OC x }?ffl 
WW, c{)Mtsr VAIO?Lt45, C:UI)t titCIM OG 
rJtN'Ir•.L"Aç.IC+ hX) ::üNaC). 

ti  'T ►'Ar1A AMt'wL7VG MAT tM"AJ. i'A1•CtAC', T110 
c~.w Ad~. tè t:: as rr::c,. sllyJ I'reehulí::cM 
NiTkltt4:)• LAX1trJlld.:y:AYt111t, .4LTL►M:i+X:ILiWN, 
t:C4ttS C)r1'tKSAsC 

t)610 F'A.~1AAKI3L'1VC], .MAT L-KAL PSAtII►: C: 
CLYtktX)A4L}O1'Ltf1vL•L 1'.t~3 AdA~, 
LAhft$JÏt'Aá4L1M44 L''NrTFlJ1~3'ITO3:LWIJ 
LCSWt3dLtA 0S 1tW, r_alt.i:_ IEI11S11`-AS 
ACiGGY+w'3 C.1C.w I-La.S'I::C, Ahui1!ü~tCht1E, 
t:C:4tts L'A►IIA;lA~ 

~is0als IA0101IPrDIIoirlMr 

rit~a trtNrrL) tlrlrr , i1kS Id-1C11JM 
tbNa mll'latl! ' 

tonr.JM GSoé4t. tAXI. YeIlGtfd 
tivfnrl~r ltrf■ r 

C/1._Aa:u-/ tMLCrr_i, r1:Y34•ri_t't 
n:ltazl tb 'i MI 

Crlt.ht y-ilïca. 
p5rt)r ysoslli da p.k 

C~a, fnr(tId 
fYupr~cd qrMulilJd 

Clpt, 9iOrfiNtEty 
ffNllrl~ .1ltlwrdY40 

Cl. Iw:abt fso1r0n11r 
pmt (*JIU1/1u fl♦ it 

trtl cb I>Nc: irttrs 
aipi vIfJ11 K I 

rmrlSrlWtl nrts:.11 
p:1 f1t[IIrtro !v n 

PP Y Ir:1flr+r nib+Ai 
pprl ►1r11, Ipa 

C31at1Dti lIt►xo re4tJliºrxf, 
natrr►fdaÇlo U'I 

H1si11tAfáY5Iltlia4 
(11tTIdS1t } çtrnrlt.t 

Pu hi rLr a+tI1riD 
11/n15Al!rt14 Ill] 

Olda ,Wet Uliilllfo 

4f): L11 

:tiu w. 

~s I,CU 

Mf 1d!:6 

VtlOt 7elM 

y 3aU 00 

3 t1OOO 

1U IIN A$ 1};8õ 4 b9nÒ6 

C:utAPAC ruts 106 tiN It5 4,37 }.1lQt06 

ACC 406 UN 1k# 1 !C > 06 

ibtC 400 IM RS 2,1! 16eQ 0b 

IOOryA 206 U1N it51s3J30 4.t16_06 

I'J.st 40? L1'/ MS 1,12 14500 

A: tLiskAS I.tOC L+N 1!5 }f30 31X10À0 

A'. ClJstsA 4L► LN IC5 :CI) :nCU 00 

j' ¡.Gt 21>L L1V MS l,eri 5230.00 

IARyTl+tl'ItlN' 2C0 PC f141,30 1.400,00 

AtiC 2.t:110 IM R5 2:6õ 4540.00 

Arrts rfq.flv° att t'U¡ S&t45 403 LY4 IS 13,t:0 4 Stssl. 
pclprúpirtra:t~Idl), C 

ibrti 1tíNku IrlSafY Ir>L'li'.A5 2. o: LN INS 1,40 yº00.00 
ptpa}a.,U:E tº 

r '.ir:t rItl,Ihv. Ir1f5r' 1i tq]L'átSA3 
Fio.ix cºtfv¡r 

Our L'N 11:f 4,70 1940.00 

Página 2 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB- CNPJ: 08.888.96810001.08 
Email: pm.lsabel na hotmaiLcom - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - htus;//www.facebook.com/prefeituradeDrincesaisabel/- Instagram: @prefeituradeprincesa 



4 
PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 
Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico n° 023/2023 

tr_e' I'IhC3t_ tlNr,V4_í►. nUrlRthrO .tJt LtL' 2170 LU t1lS 1,ÕD b2i1,06 
slKttl~ ~. Aa Lc.w:D, V'-ftCXA tM errr►rrl,1~atr.'bar, 
ALUIItMIC),1tEt d10 IAMAtVMO N•t#2, Ci)11 
d:CA0Gl} L)E +JdINltA; iwiw,t$SL] NO GCkIfPO 
CO P14L7 . 

t! C•' 1'IhCt. :I1A"l' ::tl:_a tiF'.IW NLJ<.fiiLh I U NItt*ct1s~ Cst'y1 _tJ E LfyJ 2uD UM4 f1* 2 r10 Õ~Jb 
Blh1'EtliC:tX C.~9C' LC:hK.C3, `1feCLA tM l*IrYaf1, Ih1eaR4o fIM 
ALUIfIMlO Ntt :l5 IAMANì1ON'CG Ci7W 
Ccrx7o rJR EUIItN 4 i iwl4ltS9t) IV0 o•JYSPO 
iG I'IMCt: 

L►.!S 1'IhGt. Ct'ôR~C} tf~: A (i1tANw#. fiL+cliiL•h I U ! lres cF.b u+lS tEiS t Lb:) ?IlC LU ItS 2 2ã 1J0 tID 
'SIhr~T'1 O.cW+C' LC:t4SC7,'~-ftÕLA tM t'UY~1, I11irY.f1-171Y1 
ALUNIMILI IiC7F. d 1!. IAMANHü N' 111. C:':Y'1 
t.1r4~CiIC üt t7AN11A wY1'tt9`iC! NÓ C:C]nIt•C7 
to PIMI~: 

Ú':C.i 1'IhCt_ lili'U CtN.:_A IHdW: A. HI /.i/thtø 
~Hc'tE1CU CAtSC.' LC:hY3ü, vtILY]LA tM 
ALUt111M1:). NFJ►. !l I.AWA1bFO N' 14•, CC]W 
4:C517C:1}l2t tttNN.45 fwFl+fr'S9Ò NO CYJaU'U 
to  PtMCIr.. 

tA:ád NIKGti C:t7,A iU I'.AMA L)t~tK119 MIAfli1)AL. 
c.,>tllü MIAt1íA, I It:'U I•C.WI'A CthL KAMCr 
CatC? LCR4P,O AliLAIº1e1.O V1NOLA AW►fINI 2 
HCItIC+:}, N' E1 ZU .AI'Llc'flrAC} iY.'t:R"..d,e 

17t 1!IhCt. LFiM'C~ 1•.r h'r, Ut .tht1U wA.1'tfrAL 
• ,+,EIC7 wALIr f+r., I ü+:' I'C:MIPA Ct1ILM bNAMCA 
CA$C7 LC;f4ClJ AYLANtL;.I V1NaLA AL'JwlN10 
F17LICGw, N'bl! 2?_AI'iJL.! rÁll JfYL~lt:ã?!i 

lltXál 11111 1CXA, AtiLBGAÇ,UC? tC:t.,l fli°tN7t, 
WAitN1AL I#Ij,S1ti+CYJ óSal Ia: U APl7C1.)Z1N, 
{SATtL+1Cl 1'a4MtA. Itiltt:tU U3 Lï.)L.A, tI F4~RO 
áí~JN, ::aIG4 tt1!!~I {:ASAL'4~IC;hA1ts 
LYrIL1:X~dO 1A 5TA4O uNC?t&} 

L1~LD Ut ht.Sll!C.4CLCiN C€ IM..a1Wsa5.1'its COMPItIGTCMt 1. I U/4 f1fd;$,e0
í7JAL'MC: tikANL•L)':1J41 :kwl IhPLJcItA'tL, 11111I i17C1 yi rf_r1/D 
CC61PC?CrYAC4 T t4"A. A tat te aLC:..y.)I-, t rlt 
::c4ruM 1 ts, c7C:l .r t'4I tl t
twL~1f.L,C41 tt4u,1 UL) L7LW "VaLf34Lt L'r,} 
I'ICC?C'J 1 U hA kwEf.iLAL"tM 

AfliltlllWlp átlar 
tblllCt, Plitrrlr131Y, 

iEii tr LL°U 2L1è uU Ir5 ;,dt! d1u,UÓ 

flFltaücliit' P1. LL~[!` t LO l00 Lft4 (Y$ 2,4D 24üJ10 
411Mr,hü mahlíil.4Ea 

HihCe+th..9t, {T1r. 
tlisia'fiu r1à11it1sltllõb 

flitlalu, iGlkl4it! eeM 

.tO r Lt'C7 

LIO AAT 

ILta Lfil 

2W 1fN 

I1.°3 ),alS 

ft3 141,üD 

2t1ã 110 

7 11 U0 
'1ctºIs, lmMt1YI 

Lr_9+ NC?.xSSlttCtt7C}Nt❑ta~r►:èLArt5U1CtT- ãt.. vtiuds ctrilllAcTrStt 4ti111W N#3,atd fl6iÚJhD 
T T41A L'::#Ir'CSNNY7t 1U1.SYiLLI rlt-CØO., CuR F'tr_sl ón^.ú -11õr, 
t:4VtH5,4S, A>r1.LAÇ&ü PIMOt f.1ÕiIfIC1?, 
CANLACIiN~tI A~ Al:'G!Lk14Av f118{9 
PLA.31[)Ò tç J1 Vt., GCrM WMI$AI)t 00 
I'IaCK]J1t71WS tdJNA.ACttw. 

LCi}J NLZC:UA t~C:fil I ír11Ck' MA TtNLAL I~U5hOU• lt  Itlk7. ikU t LLO 41yb Il*1 1!5 ~r4G 1,iE~lOQ 
L4J1'~t1Mi°V1rJ ~: '_w, i[3lJftA 21Jw, nsNlts LILa1~a, rn 

L"l4tAüJA.[vJrJ f {rLt L CGM'L C, MAY tAt Al 
f:EJLIaEL 

Lr$' 1tSJJtUU th tA L'UI4 .AwIhA tw A¡,r, ti o tn1 ssb ~utila, .tU t L5J 8.0uÕ tsNM tta 1 rU 12 0Za,U6 
IMO fL C.1! !• PJatC1AL 1•Lt:AC'Al; IR]N t5llg Nrl4nli.al ■Qb MiD 
Ht:a><"ltl:, .Al±t AMa:rtSMCot1U 
I'c:íll'IlryhLrJVU Cc'1J stW to NMCFNO 

u:D; 1,UrA i'AI+A Stc;1LiO Afi NIPt-tNP e{IM 2~fu`., t htfl ç.nr "rUd, r.L'tüLt): 
tSGLIJ~'tL I:tr4 ,f.L;-.LA, Nbfil iC`,Xk:a, ititC¿fiiA ur; 1p r cu'11 í91r1 1d 
I'AItA U~O, AI'1 Cd4;:,1.C7 til YtC.IJO C1E 
ALCCt5J4C} 13tw CY.)llri. CG1JI'ti1BIY.Li9 1tk~IM. 
Ct tNU C) A::h"L JA, ,k:lU4. 11CIAtV rüS 
AC;th tt tXl'ap4y~ tt V A45tKYAN1rS 
L'wLUL,iüt M kLr+:;1 CU UW CIW tC0l I:JN.. 
StLC) LX.) IMMt I NC? t L rf.Mr'ALY} IrA L,11XA. 

LR úud i741A F'AXA tC:I::J i.:'.)IA ]?wt, 1'1hllAttA 
1tXT 4. C`1_WCL'Y Au HtSiNA CIO iILJLYIJJ 
AL71lI-I_?., AK.+JA, HGMtK10OC?ll'LW I t 
Al7lrtr~~kC4.W$tHVANtr.lCJLr,)`Vtt 1:14 
liCII:A; 71 tóUt.L I'HCWtA Pp&R Utio, 
3tLO LX-ti kMML°1 RC t91RMI'Ath7 NA CAtXA. 

IYILll .'LC!fk! r_-r_lT F,i:N7Lt7. 
711r.1 p1-tuº haxt 

L► !] i:NTA "AMA téx;4üü OIMkxS4üMAL (JtJ1Tt4! 1'Irrb S' ãYÕsk, AC:N7Ltx 
COM :BIlL, L`+Vt1. NYM kuA. A1'LyGR;;Ao Mt*tr~0 
tw 1"t.r'ILY7 CO AL$Lit?1C) $iM Cl'4JA., 
MAtit ttA, P'AJ~., C]C:4YPJC3r::.R+'3 H'.trS7!IA 
AQII:K.:A, ,4CìlLA, AUII rVt)9 t F1GNtIF1 LI$ 
hJIJü 1Ó.17C:A, twL•.+U.:C'tM t'J+!íI1GL) C:OIA 
tll%Cl :7Ç7YAtX71( LtLC) G{S I+IME rltO 
Lrt_AMI~+tXl NA CA".c,>v 

4UE LU NS 4W t 11l77.116 

41k LU 

493 LU NS 4 '7!. ! 9ta5JIG 

TCTAL DC'JEN11EaGR Rá'ô.55•1,00 

Página 3 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Email: pmisabel Ca}hotmail.com - ouvidoriapmpipb(a~gmail.corn

Fanpage - httpsJ/www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 
Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico 110023/2023 

O valor acima está incluso todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros 
necessários ao cumprira ento integral do objeto da contratação. 

CLÁUSULA QUARTA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023, na classificação abaixo: 

Fonte de recurso 1: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Fonte de recurso 2: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos - MDE 25%; 
Fonte de recurso 3: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 

Governo Federal: 
Fonte de recurso 4: 540 - Transferências do Fundeb 30% - Impostos e Transferências de 

Impostos; 
Fonte de recurso 5: 542 - Transferências do Fundeb - Complementação da União —

VAAT 50%, 35% e 15% - Valor aluno ano total; 
Fonte de recurso 6: 543 - Transferências do Fundeb - Complementação da União —

VAAR — Valor aluno ano resultado; 
Fonte de recurso 7: 541 - Transferências do Fundeb - Complementação da União —

VAAF; 
Fonte de recurso 8: 553 - Transferência do FNDE: 
Fonte de recurso 9: 600 - Transferência Fundo a Fundo — PMAQ; 
Fonte de recursos N° 10: Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o Governo do 

Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da Saúde. 
Dotação: 02.00 Sec. Finanças, Administração e Planejamento: 
- 04.122.2026.2047 - Manter as Atividades da Administração, 3.3.90.30.01 (Material de 

consumo). Ficha: 60; 
- 04.123.2026.2088 - Manter as Atividades das finanças, 3.3.90.30.01 (Material de 

consumo), Ficha: 78: 
Dotação: Sec. Executiva e de Articulação Política: 
- 04.122.2026.21 1 1 - Manter as atividades da secretaria de articulação política e, 

0010000.00 Recursos Ordinários, 3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 22; 
Dotação: 04.00 Sec. Infra-Estrutura, Meio Ambiente e Agricultura: 
-15.451 .2026.2017 - Manter as atividades de infra-estrutura urbana, 0010000.00 clàrsos 

Ordinários, 3.3.90.30.01 (Material de consumo), 0010000.00 Recursos Or 1 os, 
3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 228 e Ficha: 251; 

Dotação: 17.00 Setrans - Secretaria de Transporte 17.00 e Mobilidade Urban 
- 15.125.2026.2892 - Demutran - manutenção das atividades da demutran, 0010000. 0 

Recursos Ordinários, 3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 752; 
Dotação: 06.00 Procuradoria Jurídica: 
- 03.091 .2026.20 19 - Manter as atividades da procuradoria jurídica, 0010000.00 Recursos

Ordinários. 3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 262; 
Dotação: 07.00 Sec. Educação, Cultura, Esporte e Lazer: 

Página 4 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Email prn isabel@hotmaiLccm - ouvidoriapmpipb ~a gmail.com 

Fanpage - https: :.vv .f~~cebook.com/prefeìturadeprincesaisabeiJ - Instagram: @prefeituradeprincesa 



~ 

PREFEITURA DE 
PRINCESA ISABEL 

Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico n° 023/2023 

- 12.361.2010.2020 - Manter as Ativ. da Educação Básica - 1VIDE - 25% - 3.3.90.30.01 
(Material de consumo). Ficha: 300; 

- 12.361.2010.2024 - Manter o Programa de Transporte Escolar — PNATE - 3.3.90.30.01 
(Material de consumo). Ficha: 321 

- 12.364.2026.2030 - Manter as Atividades de Transporte de Ensino Superior, 
3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 370; 

- 12.365.201 1 .2063 - Manter as Ativ. do Ensino Infantil - 3.3.90.30.01 (Material de 
consumo). Ficha: 412; 

- 12.361.2010.2096 - Manter as Ativ. do Ensino Fundamental — Fundeb 30% -
3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 338; 

- 12.813.2026.2078 - Manutenção da Sec. Cultura, Esporte e Lazer - 3.3.90.30.01 
(Material de consumo). Ficha: 542; 

- 12.365.201 1 .2097 - Manter as Ativ. do Ensino Infantil — Fundeb 30% - 3.3.90.30.01 
(Material de consumo). Ficha: 400. 

Dotação: 08.00 (Fundo Municipal de Saúde): 
- 10.301.4002.2129 - Manter as Atividades da Atenção Básica - PAB, 3.3.90.30.01 

(Material de consumo). Ficha: 519; 
- 10.301.4002.2130 - Manter o Prog. de Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ, 

3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 529; 
- 10.301.4002.2134 - Manter o Fundo Municipal de Saúde - 15%, 3.3.90.30.01 (Material 

de consumo). Ficha: 563; 
- 10.302.2027.2136 - Manter o CEO - Centro de Especialidade Odontologicas, 

3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 656; 
- 10.302.2027.2137 - Manter o Centro de Enfretamento de Drogas — CAPS ADII1, 

3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 667; 
- 10.302.2027.2891 — Manutenção do Hospital Regional José Pereira, 3.3.90.30.01 

(Material de consumo). Ficha: 677; 
Dotação: 03.00 - Fundo Municipal de Assistência Social: 
- 08.241.2003.2008 - Manter as Atividades da Secretaria de Assistência Social, 

3.3.90.30.01 (Material de consumo). Ficha: 174; 
- 08.241.2003.2006 - Manter as Atividades do Fundo Municipal do Idoso, 3.3.90.30.01 

(Material de consumo). . Ficha: 95. 
Desta forma, fica automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 

aprovado por lei para o exercício seguinte, caso seja necessário. 

CLÁUSULA QUINTA — PAGAMENTO: 

Para receber o pagamento, a contratada deverá apresentar nota fiscal à Fiscalização n 

secretaria solicitante. 
Quando da apresentação das notas fiscais mensais, a contratada deverá demonstrar a 

permanência de sua situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal, bem 

como perante o Sistema de Seguridade Social e o FGTS, apresentando cópias das pertinentes 

certidões negativas. 

Se aprovado o objeto pela fiscalização, esta deverá enviar a Nota Fiscal, juntamente com 

seu atestado, à SMF/Contabilidade. 

Página 5 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pni.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb ~a gmail.com 

Fanpage - https:iiwavw.facebook.com/prefeituradeprincesaisabell - Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA DE 
PRINCESA ISABEL 

Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico 110023/2023 

Com o recebimento da Nota fiscal, o atestado positivo emitido pela fiscalização contratual 
e a aprovação pela SMF/Contabi l idade, considerar-se-á liquidada a despesa. 

O pagamento à contratada será realizado no prazo de 30 (trinta) dias após o recebimento 
da nota fiscal e do atestado cia Fiscalização. 

O prazo previsto para pagamento não transcorrerá caso verificadas inconformidades na 
nota fiscal apresentada. 

Em recaindo o dia de pagamento no sábado, domingo ou feriado, o pagamento será 
efetuado no primeiro dia útil subseqüente ao mesmo. 

O pagamento será efetuado em Conta Bancária indicada pela CONTRATADA de sua 
titularidade ou de representante legal previamente credenciado perante a Administração 
Pública. 

Caso se verifique erro na nota fiscal, o pagamento será sustado até que providências 
pertinentes sejam tomadas por parte da Contratada. 

Em caso de não cumprimento pela contratada de disposição contratual, os pagamentos 
poderão ficar retidos até posterior solução, sem prejuízos de quaisquer outras disposições 
contratuais. 

CLÁUSULA SEXTA— REAJUSTE: 

Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data limite para a 
apresentação das propostas. 

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços 
contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o índice 
IPCA/IBGE exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da 
anualidade. 

Nos reajustes subseqüentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a 
partir dos efeitos financeiros do último reajuste. 

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando 

a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA 
obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valot~, 

í 
remanescente, sempre que este ocorrer. 

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo. ' ~ 

Caso o índice estabelecido qualquer J ara reajustamento venha a ser extinto ou de c. forma L \ 
p 1 l , 

não possa mais ser uti l izado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela

legislação então em vigor.
Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice 

oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente. por meio de termo aditivo. 

O reajuste será realizado por apostilamento. 

Página 6 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pm. sabel hotmaiLcom - ouvidoriapmpipb(c~gmail com 

Fanpage - httos:!.nw^~.facebook.com/prefeituradeprincesaisabelf - Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA DE 
PRINCESA ISABEL 

Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico n° 023/2023 

CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO: 

Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. 

CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO: 

O prazo para entrega na cidade de Princesa Isabel-PB: 0 prazo de entrega dos 
produtos/serviços/fornecimento é de 5 (cinco) dias úteis, (em remessa parcelada, caso contrário 
deverá ser justificado), contado a partir do pedido de produtos/serviços/fornecimento que será 
encaminhado via endereço eletrônico pertencente ao município ( ) para o endereço eletrônico 

informado pela licitante (proposta de preços) vencedora o que deverá constar expresso no 
referido contrato. 

O local de entregada: Os produtos/serviços/fornecimento solicitados deverá ser entregue 
no equipamento informado no próprio pedido. 

Os produtos/serviços/fornecimento solicitados deverá ser entregue no endereço 
informado no próprio pedido (sede ou dentro do território do município), sem qualquer custo 

para a Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 

Os hens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as 

especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos 

no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo 

da aplicação das penalidades. 

0 recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da 
contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. 

CLAÚSULA NONA — DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO: 

A gestão da contratação ficará a cargo do Gestor de Contrato da secretaria requisitante da 

presente licitação 

Compete ao Gestor do Contrato, com anuência do Secretário da Pasta: 

Efetuar o controle dos quantitativos dos itens, bem como do prazo de vigê 

contrato; 
Autorizar a eventual celebração de termo aditivo ou de apostilamento; 

Requerer a instauração de procedimento para aplicação de penalidade às empresas; 

Decidir sobre o cancelamento de itens; 

Analisar e manifestar-se sobre eventuais pedidos de reequilíbrio econômico-financeiro 

dos valores dos itens contratados; 

A fiscalização do cumprimento do avençado ficará a cargo do Fiscal do Contrato 

Compete ao (à) Fiscal do Contrato: 

Acompanhar a execução contratual em seus aspectos qualitativos e quantitativos; 

Registrar todas as ocorrências surgidas durante a execução do contrato; 

Página 7 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB- CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: Dnusabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb (a~gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 
Processo ;~clntinistrativo n° 100023/2023 — Pregio Eletrônico n°023/2023 

Determinar a reparação, correção, remoção, reconstrução ou substituição, a expensas da 
contratada, no total ou em parte, do objeto contratado em que se verificarem vícios, defeitos ou 
incorreções resultantes de sua execução; 

Receber o objeto do contrato mediante termo assinado pelas partes, em conjunto com o 

Secretário da Pasta; 

Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou fornecimento de objeto em desacordo com as 
especificações contidas no contrato, observando o termo de referência; 

Exigir o cumprimento dos prazos previamente estabelecidos no contrato e instrumentos 

dele decorrentes; 

Exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos termos aditivos; 

Atestar as notas fiscais e faturas; 

Comunicar ao Gestor do Contrato, em tempo hábil, qualquer ocorrência que requeira 

tomada de decisões ou providencias que ultrapassem o seu âmbito de competência, em face de 

risco ou iminência de prejuízo ao interesse público; 

Aprovar a medição dos serviços efetivamente realizados, em consonância com o previsto 

no contrato; 

Emitir atestado de avaliação do serviço prestado ou do objeto recebido. 
A atividade de gestão e fiscalização não exclui ou reduz a responsabilidade da 

CONTRATADA, que é total e irrestrita em relação ao objeto executado, inclusive perante 
terceiros, respondendo a mesma por qualquer falta, falha, problema, irregularidade ou 
desconformidade observada na execução do contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA — OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: 

São obrigações (Ia Contratante: 
Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos: 
Verificar minuciosamente, tio prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos 

provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação 
e recebimento definitivo: 

Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades 

verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido; 

Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através d 
comissão/servidor especialrnente designado; 

Efetuar o pagamento à Contratado dano valor correspondente ao fornecimento do objeto, 

no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos; 
A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada 

com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por 

qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, 

prepostos ou subordinados. 

Página 8 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: }m;. isabei@hotmaILcom - ouvidoriapmpipb hci grnaiLcom

Fanpage - https:!/wwwThcebook.com/prefeituradeprincesaisabel  - Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA DE 
PRINCESA ISABEL 

Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico n°023/2023 

CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: 

A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua 
proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e 
perfeita execução do objeto e, ainda: 

Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e 
local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, 
na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de 
garantia ou validade; 

Responsabi l izar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 
12, 13 e 17 a 27. do Código de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 1990); 

Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de 
Referência, o objeto com avarias ou defeitos; 

Comunicar à Contratante. no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a 

data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida 

comprovação; 

Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; 

Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA  SEGUNDA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS: 

Nos casos de atraso injustificado na execução dos serviços ou de atraso no adimplemento 

das obrigações contratuais, o contratante poderá aplicar à contratada multa moratória de até 1% 

(um por cento) sobre o valor do contrato, por dia e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez 

por cento). 
Pela inexecução parcial ou total do contrato. o contratante poderá aplicar à contratada as 

seguintes penalidades: 

Advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretar 

prejuízos significativos ao objeto da contratação; 

Multa compensatória de até 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato,"e 

proporção ao casos de desatendimento das obrigações da contratada, podendo ser cumulad 

com a multa moratória prevista no subitem acima; 

Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a 

Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos; 

Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública 

enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a 

reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre 

que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos causados. 

Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta. não celebrar o contrato, 

deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o 

Página 9 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB- CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email imp isabel( notmaii.com - ouvidoria~mpipb(cD,gmail.com

Fanpage - https://www.facebook.corn/prefeìturadeprincesaisabei; - Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA OE 

PRINCESA ISABEL 
Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico n°023/2023 

retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução 
do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar 
e contratar com o Município de Princesa Isabel, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo 
das demais multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais. 

A critério exclusivo da contratante, o recebimento das multas aplicadas poderá ocorrer 
deduzindo-se do pagamento mensal devido à contratada, a quantia correspondente à citada 
penalidade. 

As multas são independentes ou autônomas e a aplicação de uma não exclui a 
possibilidade de aplicação de outras por parte da contratante. 

O contratante poderá cobrar as multas administrativa e judicialmente. 
No caso de aplicação de quaisquer das penalidades previstas nos itens acima, é assegurada 

à contratada o direito de ampla defesa em processo administrativo a ser instaurado. 
O pagamento de multa pelo contratante não o exime da reparação de eventuais danos, 

perdas ou prejuízos que possa acarretar à Administração. 
O processo administrativo iniciará com o recebimento de notificação pela contratada. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - RESCISÃO: 

O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido: 
- por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII 

e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666, de 1993, e com as conseqüências indicadas no art. 80 da 
mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao 
Edital; 

- amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei n°8.666, de 1993. 
Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à 

CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa. 
A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão 

administrativa prevista no art. 77 da Lei n°8.666, de 1993. 
O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, 

conforme o caso: 
- Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 
- Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos; 
- Indenizações e multas. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA — VEDAÇÕES: 

É vedado à CONTRATADA: 
Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira; 

Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da 

CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei. 

Página 10 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pm.isabei(d hotmaiLcom - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - https://www.Tcebook.com/prefeituradeprincesaisabell - Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA OE 
PRINCESA ISABEL 

Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão Eletrônico n° 023/2023 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA — ALTERAÇÕES: 

Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 
1993. 

A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os 
acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão 
exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS: 

Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições 
contidas na Lei n° 8.666, de 1993, na Lei n° 10.520, de 2002 e demais normas federais de 
licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na 
Lei n° 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos 
contratos. 

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - PUBLICAÇÃO: 

Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, 
imprensa oficial, no prazo previsto na Lei n° 8.666, de 1993. 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA — FORO: 

É eleito o Foro da Comarca de Princesa Isabel-PB para dirimir os litígios que decorrerem 
da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, 
conforme art. 55, §2° da Lei n° 8.666/93. 

Para firmeza e validade do actuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas 
(duas) vias de igual teor, que, de 'os e lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes. 

r1 Princesa Isabel — PB, 
~/

~   

PREFEIT RA DE\PRINCESA ISABEL 
Ricar o Pereira o Nascimento 

PcI contra ante 

Página 11 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755.000, Princesa Isabel- - CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pmisabei@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@qma .com 

Fanpage - https:u/www.facebook.com/preleituraderincesaisabelJ. Instagram: @prefeituradeprincesa 



PREFEITURA DE 
PRINCESA ISABEL 

Processo Administrativo n° 100023/2023 — Pregão E 4nics n° 023/2023 

,~.
T47YANNE K LY CARLOS BATISTA E 

Tayanne Kelly Carlos Batista 
Pela contratada 

TESTEMUNHAS: 

41gf7 ,
CPFn°:

OT /7J 

CPF n°: 

Página 12 de 12 

Rua Francisco Sales Maia, N°23, Centro, CEP. 58755.000, Princesa Isabel-PB- CNPJ: 08.888.968/0001.08 
Email: pm.isabel(ccl?hotmail.com - ouvidoriapmpipb (a gmail.com 

Fanpage - https:í/www.facebook.com/prefeituraderxincesaisabel/- Instagram: @prefeituradeprincesa 


